Департамент образования мэрии города Магадана
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 13»
(МАОУ «Гимназия № 13»)

ПРИКАЗ

	23.09.2019

	№
	359

                                     Об  организации питания  учащихся

В целях организации питания учащихся, реализации городской программы «Школьное питание»  на 2019-2020г, во исполнение приказа УО мэрии г.Магадана от 08.12.15   № 910 « О плате за питание учащихся в МОУ города Магадана» на основании письма департамента образования мэрии города Магадана от 12.04.2016 №1316, МО и МП  Магаданской области  от 06.04.2016.

,

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Гак.В.М., заведующей производством:
--при организации питания учащихся выполнять примерное 20-дневное меню на 2019-2020 учебный год
--ежедневно вести учёт выдачи и остатков продуктов, используемых для приготовления блюд, регистрируя данные в соответствующем журнале
 --осуществлять контроль за санитарно-гигиеническим состоянием складных, подсобных помещений
 -- осуществлять организацию питания по классам согласно расписанию:
      1 смена---1абв,4абвг,5абв,8абв,9абвг,10аб,11аб.
      2 смена---2абвг,3абв,6абв,7абв.

2. Марасановой Л.В.,зам.директора по ВР, ответственной за организацию питания:
              --ежедневно осуществлять совместно с членами бракеражной комиссии контроль
                 за качеством блюд
              --осуществлять контроль за деятельностью классных руководителей по организации    питания учащихся .

      3.Классным руководителям 1-11классов:
               --предварительно (за 1 день) предоставлять заявку на питание в столовую
               --осуществлять контроль  за уровнем культуры учащихся во время приёма пищи.
               --своевременно вносить плату за питание учащихся в срок до 20 числа каждого
                 месяца согласно  положению  о порядке взимания родительской платы.
               --довести до сведения родителей, что с 11.01.16 установлено:
                  стоимость  питания в день для учащихся по возрастным группам :
                     с 7 до 11 лет ---завтрак или полдник –71,00руб в день
                                             --обед –100,00руб в день
                     с 11 лет и старше –завтрак и ли полдник –78,00руб. в день
                                              --обед—109,00руб в день

                    --дотации: для уч-ся 7-11 лет -25 руб.,
                                     для уч-ся с 11лет-10 руб.
                    --учащиеся из многодетных семей питаются бесплатно( при наличии справки).

              --родительская плата за питание учащихся вносится на основании квитанции,
                 выданной   МАОУ «Гимназия №13»,не позднее 10числа текущего месяца.
                  --в случае непосещения ребёнком школы без уважительной причины и при  не
                 уведомлении   в письменной форме за один день о предстоящем непосещении
                 родительская плата не пересчитывается и взимается полностью.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Марасанову Л.В., зам.директора по ВР

И.о.директора 				                          Л.В.Пашкова
С приказом ознакомлены:
Гак.В.М.
Марасанова Л.В.
Шидловская О.Г.
классные руководители 1-11 классов
·
В дело 01-21                                                                                                                                                          срок хранения постоянно
· Рахимова Д.С.
· Краюца Т.В.
· Шахматова Н.А.
· Чарушникова В.А.
· Близнова Т.Б..
· Иванова Т.В.
· Малюк А.А.
· Барсукова Н.Ю.
· Ломкова Д.О.
· Рязанцева С.В.
· Петрова Т.В.
· Хасьянова Н.Х.
· Яйцкова О.В.
· Соломатина Е.В.
[bookmark: _GoBack]